UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS
RESOLUCION No. 6 4

€12 Dic 2012 ?

“Por la cual se adjudica la Convocatoria Piblica No. 012 de 2012

Universitario, la Resolucién No. 014 de 2004, v

CONSIDERANDO

Que de conformidad con el Articulo 69 de la Constitucién Politica de Colombia y de la Ley 30 de 1992, las
universidades pueden darse sus propias directivas y regirse por sus propios estatutos de acuerdo con fa ley.

Que mediante Acuerdo 009 del 14 de Agosto de 2003, el Consejo Superior Universitario, expidio el Estatuto de
Contratacién de la Universidad Distrital Francisco José de Caldas, con el objeto de adoptar los principios
generales, las competencias y en general las reglas gue rigen la contratacion de la Universidad Distrital
Francisco José de Caldas, con fundamento en lo reglado en la Constitucion y en la Ley 30 de 1992,

Que de conformidad con los principios rectores estipulados en el manual de contratacién interno de la
Universidad, las leyes civiles y comerciales, se considera necesario garantizar los principios de economia,

eficacia, eficiencia, imparcialidad, objetividad, transparencia, y publicidad.

Que con base en los estudios previos se determinaron las especificaciones técnicas y se efectud el estudio de
conveniencia y oportunidad para esta contratacién, los cuales precisaron los fines perseguidos por la

presente Convocatoria Piblica, realizados por la Emisora LAUD.

Que mediante oficio No. 20121E31675 del 1 de Octubre de 2012 de 2012 previo visto bueno del Vicerrector
Académico de la Universidad Distrital fue remitido a la Vicerrectoria Administrativa y Financiera; con el objeto

de que se realizar los respectivos procesos de contratacion.

adelantd fue el de una Convocatoria Plblica.

rubro emisora; emitido por el Jefe de la Seccion de Presupuesto de la Universidad,

Juridica los pre términos de la Convocatoria 012 de 2012 para la revision,

CONVOGATORIA PUBLICA N° 012 DE 2012
RESOLUCION DE ADJUDICACION

El Rector de Ia Universidad Distrital Francisco José de Caldas, en uso de sus atribuciones legales estatutarias y
en especial la conferidas por la Ley 30 de 1992, el Acuerde 009 de 2003 expedido por el Consejo Superior

Que se hizo necesario seleccionar un{os) contratista(s} que a juicio de la Universidad Distrital Francisco José de
Caldas, presenten las mejores condiciones para adelantar un proceso con el fin de "ADQUIRIR BAJO LA
MODALIDAD DE LLAVE EN MANO, LA COMPRA DEL TRANSMISOR PRINCIPAL, EQUIPOS
COMPLEMENTARIOS Y SUMINISTROS NECESARIOS PARA SU INSTALACION, REALIZAR LAS
ADECUACIONES PERTINENTES CON EL FIN DE OPTIMIZAR LAS CONDICIONES DE
FUNCIONAMIENTO Y PROTECCION DE TODOS LOS EQUIPOS DE TRANSMISION QUE SE
INSTALARAN EN LA CASETA UBICADA EN EL CERRO EL CABLE PARTE ALTA, SITIO DONDE SE
ENCUENTRA UBICADO EL SISTEMA IRRADIANTE DE LA EMISORA DE LA UNIVERSIDAD
PISTRITAL, DE ACUERDO CON LAS CONDICIONES Y ESPECIFICACIONES PREVISTAS.”

Que en razén de la cuantfa del contrato y a la normatividad vigente en la Universidad, el procedimiento que se

El presupuesto inmerso en el Plan de Contratacién de la vigencia 2012 para efectuar esta contratacion es de:
TRESCIENTOS CUARENTA MILLONES DE PESOS M/CTE ($340.000.000) M/CTE. IVA Incluido,
respaldado por el Certificado de Disponibilidad No 4097 expedido el 30 de Octubre de 2012 con cargo al

Que mediante oficic No. IE 35507 2012 de fecha 14 de Octubre de 2012 fue remitido a la Oficina Asesora




Que mediante oficio No. 003063 del 2 de Noviembre de 2012 la Oficina Asesora Juridica, solicito ajustar los
numerales 1.2 justificacion, 1.4 del régimen aplicable, numeral 1.5 item 5 riesgos previsibles con cargo del
oferente ganador y numeral 1.26 de la modalidad de presentacién de la oferta.

Que en Acta del comité de Evaluacion 051 del 30 de Octubre de 2012 se aprobd la publicacion de tos pre
términos una vez se integraron la totalidad de las observaciones realizadas por la oficina Asesora Juridica v
previa revision de la misma.

Que entre el periodo comprendido entre el 7 y 13 de Noviembre las firmas interesadas en el proceso
presentaron observaciones a los pre términos, fas cuales fueron resueltas por el comité de evaluacidén como
consta en el Acta No. 55 y publicadas en la pagina WEB de la Universidad asi como en el SECOP.

Que mediante Resclucion No 697 del 14 de Noviembre del 2012, el sefior RECTOR de la Universidad, ordend la
apertura de la Convocatoria Publica No, 012 de 2012 con el objeto seleccionar a los oferentes que a juicio de la
Universidad Distrital Francisco José de Caldas, presenten las mejores condiciones para adelantar un proceso
con el fin de “ADQUIRIR BAJO LA MODALIDAD DE LLAVE EN MANO, LA COMPRA DEL TRANSMISOR
PRINCIPAL, EQUIPOS COMPLEMENTARIOS Y SUMINISTROS NECESARIOS PARA SU INSTALACION, REALIZAR
LAS ADECUACIONES PERTINENTES CON EL FIN DE OPTIMIZAR LAS CONDICIONES DE FUNCIONAMIENTOQ Y
PROTECCION DE TODOS LOS EQUIPOS DE TRANSMISION QUE SE INSTALARAN EN LA CASETA UBICADA EN
EL CERRO EL CABLE PARTE ALTA, SITIO DONDE SE ENCUENTRA UBICADO EL SISTEMA IRRADIANTE DE LA
EMISORA DE LA UNIVERSIDAD DISTRITAL, DE ACUERDO CON LAS CONDICIONES Y ESPECIFICACIONES
PREVISTAS.”

Que en Acta 55 del Comité de Evaluacidn se aprobd la publicacion de los pliegos de condiciones.

Que segln lo estipulado en el Estatuto de Contratacién Acuerdo 08 de 2003, en lo reglamentado en la
Resolucién 014 del 5 de febrero de 2004 y en el Pliego de Condiciones de la Convocatoria Publica No. 012 de
2012; se publicd en el Periddico La Repiblica —diario de circulacion nacional — los dias 15 y 18 de Noviembre
de 2012 los avisos de prensa con los que se dio a conocer la realizacién del proceso de convocatoria; asi como
se procedié a publicar en la pagina Web de la Universidad y en el Portal de Unico de Contratacidn el pre-pliego
de condiciones y el Pliego de Condiciones definitive del proceso de seleccién

Que entre los dias 15 al 20 de Diciembre de 2012 que las empresas interesados en el proceso de seleccidn
remitieron a la Universidad las solicitudes de aclaraciones y/o observaciones al Pliego de Condiciones, las
cuales fueron resueltas por el comité de evaluacién como consta en el Acta No. 57 y publicadas en la pagina WEB
de la Universidad asi como en el SECOP.

Que el dia 22 de Noviembre de 2012, en la Sala de juntas de ia Vicerrectoria Administrativa y Financiera de la
Universidad Distrital, se realizd la audiencia piblica de respuesta a las solicitudes de aclaracién y/o
observacién de los Pliegos de Condiciones en funcion de o estipulado en el cronograma de la Convocatoria,
dando respuesta a las ohservaciones presentadas.

Que en los términos de Ley, la Universidad Distrital Francisco José de Caldas expidi6 un (1) Adendo que tenia
como finalidad aclarar, precisar y ampliar términos de los Pliegos de Condiciones con los que se convoco
publicamente la contratacidn de la convocatoria Plblica No. 012 de 2012; de acuerdo con las condiciones y
especificaciones previstas.

Que et dia 27 de Noviembre de 2012 a las 10:00 a.m., mediante Audiencia Piblica se cerro la presentacion de
ofertas a la Convocaria Plblica No. 012 de 2012; presentandose la firma DAGA S.A.

Que el 3 de Diciembre de 2012 el Comité de Evaluacién de la Universidad Distrital Francisco José de Caldas
dando cumplimiento al croncgrama fijado en el pliego de Condiciones de la Convocatoria No 012 de 2012
publicé en la pagina WEB de la Universidad y en el Portal Unico de Contratacién ios resultados de la evaluacion
de los aspectos juridicos, financieros y técnicos allegados con las propuestas presentadas y realizada por la
Oficina Asesora Juridica, la Divisidn de Recursos Financieros y en la parte técnica, y-asi mismo se solicitaron
los subsanes en la financiera.
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Que segln lo anterior, el Comité de Evaluacion de la Universidad Distrital en 1a sesion del dia 5 de Diciembre
de 2012 segin Acta No. 64, avald y recomendd a la Rectoria de la Universidad adjudicar la convocatoria
plblica No 012 de 2012 a la empresa DAGA S.A; con una oferta de $327.743.413.00, y autoriza manifestarlo
en audiencia plblica de {a siguiente manera:

Que los soportes de la presente evaluacion estdn sustentados con las evaluaciones realizadas por la Oficina
Asesora Juridica (Estudio Juridico), Divisién de Recursos Financieros (Estudio Financiero} y la Emisora LAUD
{(Estudio Técnico) como se describe a continuacién:

: i FACTORES "y ? OFERENTES DAGA S./
ESTUDIO JURIDICO ADMISIBLE o NO ADMISIBLE ADMISIBLE

ESTUDIO FINANCIERO ADMISIBLE © NO ADMISIBLE ADMISIBLE
ESTUDIO TECNICO ADMISIBLE ¢ NO ADMISIBLE ADMISIBLE

Presentacidn de tres certificaciones de
experiencia validas  (segdn lineamientos
establecidos en el numeral 2.4.1.1) CUMPLE & NO CUMPLE CUMPLE

Estudio de k8 actividad grupo
especialidad Regueridos clasificacion en ef
RUP: segun sea ef caso del grupo af cual se
presento  oferfa  (segun  fineamientos
establecidos en el numeral 2.4.1.2) CUMPLE 6 NO CUMPLE CUMPLE

Presentacidn de los certificados de la cadena
de distribucidn de los equipos ofertados.
(Segun lineamientos establecidos en el
numeral 2.4.1.5.) CUMPLE ¢ NO CUMPLE CUMPLE

Garantla minima ofertada de 2 afios
(segun lineamientos  establecidos en ef
numeral 2.4.1.5.) CUMPLE 6 NO CUMPLE CUMPLE
Presenta los catdlogos origingles  de Jos

equipos  ofertados  (segun  lineamientos
establecidos en el numeral 2.4,1.6.) CUMPLE & NO CUMPLE CUMPLE

Trempo mdximo  ofertado de respuesta a las
garantias de 48 horas (segun lineamientos

establecidos _en ef numeral 2.4.1.7.) CUMPLE d NO CUMPLE CUMPLE
Presento documento indicande su plan de
capacitacion (segtin fineamientos
establecidos en ef numeral 2.4.1.8.) CUMPLE & NO CUMPLE CUMPLE

Presento documento indicando e/
SUMINISTRO DE REPUESTO (segin
fineamientos  establecidos en ef numeral
2.4.1.9.) CUMPLE 6 NO CUMPLE CUMPLE

Diligenciamiento  de fa ‘totalidad de Iz
informacion técnica en el anexo No. 3 (segun
lineamientos establecidos en el numeral
4.1.1} CUMPLE & NO CUMPLE CUMPLE

Evaluacidn para cada ftem del cumplimiento
de /as caracteristicas técnicas solicitadas por

la Universidad en el anexo No, 3. CUMPLE 6 NO CUMPLE CUMPLE
CALIFICACION TECNICA 45 PUNTOS 45
Garantia 20 20
Soporte Técnico 15 15
Tiermpo de Respucsta 10 10
CRITERIOS ECONOMICOS 55 PUNTOS 55 PUNTOS
TOTAL 100 PUNTOS 100 PUNTOS
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En mérito de lo expuesto este despacho,

RESUELVE

ARTICULO PRIMERO: Adjudicar la Convocatoria Pdblica N° 012 de 2012, cuyo objeto “"ADQUIRIR BAIOQ LA
MODALIDAD DE LLAVE EN MANO, LA COMPRA DEL TRANSMISOR PRINCIPAL, EQUIPOS COMPLEMENTARIOS Y
SUMINISTROS NECESARIOS PARA SU INSTALACION, REALIZAR LAS ADECUACIONES PERTINENTES CON EL
FIN DE OPTIMIZAR LAS CONDICIONES DE FUNCIONAMIENTO Y PROTECCION DE TODOS LOS EQUIPOS DE
TRANSMISION QUE SE INSTALARAN EN LA CASETA UBICADA EN EL CERRO EL CABLE PARTE ALTA, SITIO
DONDE SE ENCUENTRA UBICADO EL SISTEMA IRRADIANTE DE LA EMISORA DE LA UNIVERSIDAD DISTRITAL,
DE ACUERDO CON LAS CONDICIONES Y ESPECIFICACIONES PREVISTAS.”, a la empresa DAGA S.A. por un
monto de $327.743.413.00.

ARTICULO SEGUNDO: Contratar y en consecuencia ordenar a la Oficina Asesora Juridica de la Universidad
Distrital Francisco José de Caldas, la elaboracion del contrato respectwo a la firma DAGA S.A., segln propuesta
presentada por la firma adjudicataria.

ARTICULO TERCERO: Publicar la presente Resolucion de adjudicacién en la pagina WEB de la Universidad
Distrital, asi como, en el Portal Unico de Contratacion en cumplimiento de los principios de imparcialidad,
publicidad y transparencia establecidas en el Acuerdo N® 008 de 2003, emitido por el honorable Consejo
Superior Universitario.

ARTICULO CUARTO: La presente Resolucion rige a partir de la fecha de su expedicion.

COMUNIQUESE Y CUMPLASE.

Dada en Bogota, a los ' 2 mc 2012( } dias del mes de Diciembre de 2012,

ESTE DEYMENTYW ESCOPLA
‘ DIGITAT-DLEDORMGENAT.

SECHETARIA GENERAL

.

NOMBRE A DEPENDENCIA | FIRMA |
Aprobé Wilson Vargas Vargas | aafsor de Rectoria =
Apl’obt? Jorge Enrique Vergal ergara Flefe Oﬁcma Asesora de Jurﬁdica _ ESTE PAMLEMENTO ES-€HP1A
Aprobd Alvaro Mahecha Behgel Jefe Division de Recursos Financieros e oo IR AL
Revisé Roberto Vi @ Portela N Vicerrector Administrativo y Financiero DT {']‘ HL_I‘ “;l deiciz i
Elabore: Eduard Pinilla Rivera SECRETARIA-GENERAL
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Secretaria General
Sello Copia de Original
Este sello previene el uso INDEBIDO de las firmas aquí presentadas. Si desea una copia formal, solicítela a la Secretaría General.

Secretaria General
Sello Copia de Original
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